
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ГИМНАЗИЯ № 3»

660028, Россия, г. Красноярск,
ул. Новая Заря, 23                                         E-mail: gymn3@mailkrsk.ru                      тел.: 2-435-435; 2-903-216

 «07» февраля 2023.                                                             Приказ № 01-04-356/1

Об организации лагеря «Солнышко» с дневным пребыванием детей
на базе МБОУ «Гимназия № 3

Во исполнение распоряжения администрации города Красноярска от
14.03.2013 года № 9 «Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей
в городе Красноярске», плана подготовки и организации отдыха,
оздоровления, занятости детей, приказа главного управления образования от
от 27.12.2022 № 626/п «Об организации летней оздоровительной компании
2023 года»
ПРИКАЗЫВАЮ:

Епифанцеву С.Н., назначить начальником лагеря «Солнышко» с дневным
пребыванием детей на базе МБОУ «Гимназия № 3» в 2023 году
с 01.06.2023 по 30.06.2023:

1. Епифанцевой С.Н., начальнику лагеря «Солнышко»:
1.1. организовать лагерь «Солнышко» с дневным пребыванием на базе

МБОУ «Гимназия № 3» с 01.06.2023 по 30.06.2023;
1.2. организовать приём детей в лагерь «Солнышко» согласно заявлению

родителей (законных представителей) в количестве 100 человек;
1.3. утвердить приказом список воспитанников лагеря «Солнышко» с

дневным пребыванием детей;
1.4. в случае выбытия ребёнка в течение смены обеспечить наличие

заявления родителя (законного представителя) об отказе посещать
пришкольный лагерь с указанием даты и причины отказа;

2. Епифанцевой С.Н., начальнику лагеря «Солнышко» взять под
личную ответственность:

2.1.     приём детей в лагерь «Солнышко» с дневным пребыванием;
2.2. сохранность жизни и здоровья воспитанников;
2.3.     финансовую отчётность по итогам оздоровительного сезона;
2.4. принять меры по обеспечению лагеря «Солнышко» медицинским

обслуживанием, продуктами питания, оборудованием, инвентарём;
2.5. определить стоимость набора продуктов питания или готовых блюд и их

транспортировки на одного ребёнка в день в лагерях с дневным
пребыванием на базе МБОУ «Гимназия № 3» в сумме 264,40 рублей,
размер оплаты за счёт средств родителей.

2.6. в срок до 30.06.2023 предоставить в централизованную бухгалтерию по
соответствующему району города табель учёта посещаемости детей
лагеря «Солнышко» с дневным пребыванием с приложением заявлений
родителей (законных представителей);



2.7. разместить на официальном сайте МБОУ «Гимназия № 3»
образовательную программу лагеря «Солнышко» с дневным
пребыванием детей до начала оздоровительной смены.

3.     Епифанцевой С.Н., начальнику лагеря «Солнышко»:
3.1. в целях обеспечения безопасности детей, провести необходимые

мероприятия по соблюдению требований охраны труда и пожарной
безопасности;

3.2. определить программу деятельности, установить распорядок дня работы
лагеря «Солнышко» в 2023 году;

3.3. организовать ежедневный учёт посещаемости лагеря детьми;
3.4. организовать 2-х разовое питание для воспитанников лагеря

«Солнышко» с дневным пребыванием при МБОУ «Гимназия № 3»;
4. Назначить следующих сотрудников на летний лагерь «Солнышко» на
2022 год с 01.06.2023 по 30.06.2023:
4.1.  Старшим вожатым – Овсянникову Г.Н.
4.2.   Воспитателями:

1 Маслянскую Д.В.
2 Авдееву Е.В.
3 Дорошко Е.В.
4 Козлову Т.О.
5 Кунакову О.С.
6 Черевко А.А.
7 Ситникову А.М.
8 Тепляшину В.Р.

4.3.  Инструктором по физической культуре Комарову Е.А.
4.4.  Уборщиком служебных помещений Пелихову В.Б. (клининговая
компания ООО «Вест»).
4.5. Медицинское обслуживание осуществляет КГБУЗ «Красноярская
межрайонная детская больница № 4» медицинская сестра Капота В.М., врач
Михайленко Е.Ю.
4.6. Питание осуществляет ООО «КрасПит» заведующий производством
Ковалёва С.А., повар Гринько Н.Н.
4.7. Охрану осуществляет ООО «Система Безопасности» основной сотрудник
Зуев М.Н.
5. На всех сотрудников лагеря возложить ответственность за соблюдение

требований охраны труда во время работы, охрану жизни и здоровья детей во
время организованного проведения запланированных мероприятий в лагере.

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор             А.И. Пронина

С приказом ознакомлены 07.02.2023:

Епифанцева С.Н.


